Insidias tendunt domibus gregibusque rapinas;
 In quibus haut ulla est caro de sanguine cura,
 Pactas temporibus cum dent in praelia mortes?
 Iam uobis mirum est, furtum quod fecerit ille,
 Sanguinis et uitae pretium cui extinguit honorem? 185
 Nunc age, si ueris tractauimus undique causis,
 Pauperis esse nefas quidquid peccatur in orbe,
 Quod superest positis iam rebus ab ordine primo,
 An uindex sceleris sit raptor *et ipse*, uidendum est.
 Neptuni e templo uotium perdimus aurum. 190
 Heu male cum diris altaria iuncta metallis!
 Qui primus templis aurum dedit omine diro,
 Is causa scelerum primus fuit. omne paratas
 In facinus mentes hominum succendier auro
 Non scierat? rectis semper contraria rebus 195
 Fulua metallorum est rabies; haec praelia miscet,
 Haec castos uendit thalamos, haec polluit aras.
 Mille nocendi artes. uolumus si uisere priscos,
 Dicite, quod facinus commissum non sit ob aurum.
 Auro ardet Glauce, Danae corrumpitur auro, 200
 Auro emitur Pluton, Phlegethon transcenditur auro,
 Proditur Amphiarauus atque Hector uenditur auro;
 Hoc Medea maga est, serpens uigil, exul Iason,
 Hoc Mida ieiunus, Paris ultus, naufraga Hellest,
 Hoc Pallas Furia, Venus inuida, Iuno cruenta, 205

181 *nonne* dominis? || 182 aut **S** || 183 Pastas **S** | cum dent *scripsi*: uindunt **S**; uendunt qui in praemia *Hauptius* || 184 iam *scripsi*: An **S** || 185 qui extinget **S** || 186 age *scripsi*: quoque **S** || 187 urbe **S** || 189 raptor et ipse *scripsi*: raptus **S** raptus causa *Hauptius* || 193 primis templi (*supra* i uidetur *erasa* s) **S** | duro **S** || 193 omnes **S** || 194 aurū *ex* auro **S** || 196 facies *Machly* || 197 uindit **S** | hē **S** || 199 commissū **S** || 200 Arro **S** | claudiane **S** || 201 ploton. flegeton **S** || 202 amfiaraus **S** | atque] et *Hauptius* || 203 Ho **S** | uigel **S** || 204 leinunus **S** | altus **S** | naufraga Hellest *ego*: naufragus helles **S** naufragaque *uel* naufraga es Helle *Hauptius* (naufraga's *Muellerus*); h *apud huius aetatis scriptores pro consona* || 205 Pallas] sapiens **S** | Furia est *Hauptius* | inuita **S**

Hippomenes cursu uelox, hoc tarda Atalante est.
 Aurum quod nigris Pactolus miscet harenis,
 Quod condit Hermus, tristis quod celat Auernus,
 Quod ferrum intundit, liquidus quod conficit ignis,
 Quod furor exposcit demens, quod praelia saeua,
 Quod raptum queritur coluber, quod Punica uirgo
 'Amissum plangit, Tyria damnandus in aula
 Pygmalion caeso quod perdit fraude Sichaeo,
 Quod tutum nec templa tenent nec pauperis ardor.
 215 'Qui raperet, donum templis non redderet' inquit.
 Sentio, quas nobis subrepto praeparet auro
 Callidus ambages: templorum abscondere furem
 Cultoris temptat donis et diuite censu
 Pauperiem foedam scelerum causamque malorum
 220 Excusat largus; nos autem insistimus inde.
 Hoc ideo factum est, ut crimen frangere posses.
 Hinc etiam est illud, docto quod concipis astu,
 Squamigerum in piscem raptum uertatur ut aurum,
 Vt titulum inscribas 'tibi nunc, salis alme profundi,
 225 Quod dedimus, Neptune, tuum est.' pulcre omnia, pulcre
 Dissimulas; sed uera patent. iam frangere uotum est
 Hoc quoque, quod longo meditatam tempore profers,
 Argumentum ingens: 'templis non redderet aurum,
 Qui tulerat.' macte, scelerum doctissime rhetor,
 230 Verborum auxiliis subrepto crimine rerum!
 Reddere te donum deus inpulit, inpulit angor,
 Inpulit et scelerum mens conscia, compulit index